
 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 126 DEL 23/12/2017  

 
OGGETTO: 

FORNITURA MATERIALE CANCELLERIA PER GLI UFFICI COMUNALI. 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA ERREBIAN DI POMEZIA (RM)           

CIG: Z2D216943B 

L’anno duemiladiciassette del mese di dicembre del giorno ventitre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI: 
 

 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18  del 14.03.2000; 
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. n. 

90 del 18.10.10; 
 il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118 che detta disposizioni in merito al nuovo 

ordinamento contabile di Regioni, Enti locali e dei loro organismi; 
 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione 

C.C.  n.  1 del 07.02/2013; 
 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis, approvato con Deliberazione 

G.C. n. 108 del 19.12.2013; 
 il Piano per la prevenzione della Corruzione, che contiene anche il Programma Triennale per la 

Trasparenza e l’Integrità triennio 2015/2017, approvato con Deliberazione G.C. n. 02 del 
28.01.2015 ed aggiornato da ultimo con Deliberazione di G.C. n. 5 del 27.01.2017; 

 il D.lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 il Decreto Sindacale  n° 02 del 04/01/2017, con quale il  Segretario Comunale dell’Ente, dott. 

Daniele Fusco, è stato  nominato Responsabile Settore Amministrativo; 
 
DATO ATTO CHE: 

 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dallo stesso Responsabile 
del Servizio Amministrativo in quanto ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 
241 e ss.mm.ii.  è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse con il 
Responsabile Procedimento Amministrativo 

VISTE: 

 la Deliberazione di C.C. n. 08 del 29/03/2017 di approvazione del Bilancio di previsione 

finanziario 2017-2019 ; 

 la Deliberazione di G.C. n.  23  del 12/04 /2017 di approvazione del PEG; 

 la deliberazione C.C. n.7 del 29.03.2017 di approvazione del DUP; 

 



 Premesso che  con propria determinazione n.123 del 19.12.2017, si stabiliva di acquistare 
vario materiale di cancelleria per gli uffici comunali mediante trattativa diretta sul Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) 
del D.Lgs. n. 50/2016 e  dell’art.25 Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, Disposizioni 
integrative e correttive al Decreto Legislativo n.50/2016, la procedura di gara ut supra meglio 
indicata, da effettuarsi tramite Trattativa diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA) invitando per tale finalità, la Ditta Errebian di Pomezia (Rm) a 
presentare congrua e idonea offerta, ponendo a base della trattativa l’importo complessivo di 
€.2.750,00  oltre IVA di legge; 

 

 Dato atto che: 

 in data 20.12.2017 è stata attivata, nell'ambito del Mepa, la procedura di trattativa diretta 
N.361731 con la Ditta Errebian di Pomezia, fissando quale termine ultimo per la ricezione 
delle offerte il 22/12/2017 alle ore 18,00 e importo a base d'asta €.2.750,00 + IVA; 

 alla data di scadenza del termine ultimo di presentazione, risultava caricata nel sistema 
telematico l'offerta economica della Ditta Errebian di Pomezia pari ad un importo di 
€.3.215,77 di cui €.2.635,88 di imponibile ed €.579,89 di IVA da versare all’Erario; 

 
Riscontrata la regolarità formale delle procedure eseguite e di dover procedere all'affidamento 
diretto, ai sensi dell'articolo 36,comma 2 lett. a), e quindi all'aggiudicazione definitiva del servizio in 
oggetto alla ditta Errebian di Pomezia (Rm), con sede legale in Pomezia (Rm), Via Dell’informatica 
n.8- P.I. 02044501001 per la somma complessiva di €.3.215,77 di cui €.2.635,88 di imponibile ed 
€.579,89 di IVA da versare all’Erario 
Dato atto, inoltre, che in applicazione dell'art. 32, comma 10, lett b) del D. Lgs..50/2016, ai fini 
della stipula del contratto non si applica il termine dilatorio di 35 giorni, c.d. stand still, trattandosi di 
acquisto effettuato attraverso il mercato elettronico; 
 
Considerato che a norma dell'articolo 32, comma 14, del decreto legislativo n.50/2016 la  stipula 
del contratto è disposta tramite MePa ed il buono d’ordine verrà generato dalla piattaforma stessa; 
 
Atteso che in relazione alla presente procedura è stato richiesto all'Autorità Nazionale per 

l'Anticorruzione il Codice Identificativo Gare (CIG), Z2D216943B;; 
 
Accertata la regolarità del DURC; 

 
Dato atto che la Ditta Errebian ha sottoscritto digitalmente, tramite sistema Me.Pa,  il Patto di 
integrità  del Comune di Senis,  approvato con delibera G.C. n. 108  del 19.12.2013ai sensi della 
L. 190/2012, dichiarando di accettarne norme,disposizioni e condizioni ivi contenute; 
 
Dato atto altresì che la stessa Ditta ha dichiarato di aver preso visione del “Codice di 
comportamento” del Comune di SENIS, pubblicato nella sezione “Amministrazione 
Trasparente/Disposizioni generali/Atti generali” del sito istituzionale dell’Ente e di accettare gli 
obblighi di condotta contenuti nel Codice di comportamento sopra richiamato; 

 
Dato atto che  la spesa ammontante a complessive €.3.215,77 di cui €.2.635,88 di imponibile ed 
€.579,89 di IVA da versare all’Erario verrà imputata  alla Missione 01 Programma 01 Voce 140/2  
del bilancio previsione 2017/2019; 

 

 

 
 

DETERMINA 
 

Di affidare, per le motivazioni indicate in premessa, attraverso la procedura di trattativa diretta 
nell'ambito del MEPA, alla ditta Errebian di Pomezia (Rm), con sede legale in Pomezia (Rm), Via 
Dell’informatica n.8- P.I. 02044501001 per la somma complessiva di €.3.215,77 di cui €.2.635,88 
di imponibile ed €.579,89 di IVA, la fornitura di vario materiale di cancelleria per gli uffici comunali; 



 
 

Di dare atto che  la spesa   ammontante a complessive €.3.215,77 di cui €.2.635,88 di imponibile 
ed €.579,89 di IVA da versare all’Erario, verrà imputata  alla Missione 01 Programma 01 Voce 
140/2  del bilancio previsione 2017/2019; 

Di dare atto che la spesa sarà esigibile nel 2017; 

Di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi e i dati nella stessa contenuti nel sito istituzionale dell’Ente, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”; 

Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del servizio. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

       

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 23/12/2017 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.TO:ATZEI MIRISA 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
F.TO:Cossu Daniela 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
F.TO:DANIELE FUSCO 

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il  Responsabile del Servizio 

F.TO:DANIELE FUSCO 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 28/01/2018 al 12/02/2018. 
 
 
Senis, lì 28/01/2018 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.TO:DANIELE FUSCO 
 

 


